
جدول روزنامه  دارای دو »شرح عادی و ویژه« است. در صورت تمایل به حل دو شرح ابتدا یکی از 
شرح ها را با مداد حل کرده و سپس با پاک کردن جواب شرح اول، به حل شرح دوم بپردازید.

   افقي:  
1 - پدر - اثـــری از دوره ســـلجوقیان بر فراز 

ارتفاعات جنگلی شهرستان فومن
2 - ماه سریانی - گرسنگی انتخابی - بازار موسمی

3 - ناسزا - بچه پررو - به شیوه اشراف
4 - پسوند ساخت صفت - کافی - موسیقی محلی جنوب 

ایران - کنار
5 - موجود نامرئی - همانند - غذای آبکی ایرانی

6 - چاشنی کباب کوبیده - درخت جوان - مخفف شاد
7 - اثر، علامـــت - خوراکی از زرده تخم مرغ و اســـفناج - 

مرتبه اول
8 - اسرار مگویش فاش و برملا گردید

9 - گل و لجن - بخشایش گناه - مایع ظرفشویی
10 - بافت اینترنتی - آهنگر - کشیدن

11 - یار »بهمان« - پرتو ماه - همسرایی
Q - 12- شریر - ویتامین سبزیجات - سلام رزمی کار

13 - شیرینی پیچی - فراموشکار - فدیه
14 - نام مردانه - خسارت - طلایی

15 - کشوری در قاره آفریقا - پیشوند کوچکی انگلیسی

 عمود ي:   
1 - غذای قزوینی - مرغ مردارخوار

2 - ضمیر جمع - عجله، سرعت - بازیچه کودک
3 - امین پول های مـــردم - نهی کننده - تیم فعلی »جواد 

نکونام«
4 - عقاید - نظیر - پاسخ معما - دیوار محکم

5 - بشارت دهنده - تر و تازه - خرده سنگ
6 - پرنده تنها - دیدنی از لشکر - ترساندن و فراری دادن

7 - زبان مالیدن - شهر »گردشـــگاه باباامان« در خراسان 
شمالی - انباره

8 - قرضی - کوچک - آقا در گویش بیگانه
9 - واحد فرکانس - نوشته و نقش کرده شده - ضایع و بیهوده

10 - اثر تاریخی سراوان - حسد - ساز پر سوز
11 - تابلوی »لیختنستاین« - جمع هدیه - سیاستمدار

12 - اتاقک دیده بانی - نت بیمار! - تنها - جنگ
13 - غیر ایرانی - کودک بی سرپرست - هوای گرفته

14 - کشـــوری در قاره آســـیا - دودل افراطی - شهر عدس و 
ادویه در استان قزوین

15 - تشـــر زدن - کمک به آســـیب دیدگان و نجات دادن 
مجروحان و مصدومان

   افقي:
1 - چند حاکم - شاهزاده صفوی

2 - مـــاه میـــلادی - ســـرپناه - زخم 
چرکینی که آب به آن نفوذ کرده باشد

3 - سردسیر - نبات - یک برند خودرو
4 - خوراک طیـــور - تعجب بانو - هـــر چیز کم وزن و 

مختصر - گیوتین مزرعه!
5 - عیب و نقص - ســـازه خشتی اســـتان کرمان - به 

حساب رسنده
6 - زن گندمگون - صندلی ها دارند - خمیدگی کاغذ

7 - مدافع ســـابق فوتبال ایران - دربه در - شخصیتی 
در فیلم »ماتریکس«

8 - داستان »توماس مان«

9 - نوعی گیاه - دستیار - ایالت »امریکا«
10 - هنوز بیگانه - دل انگیز - ناسزا

11 - از نقاط دیدنی هرمزگان - مرکز - قورباغه
12 - مدفن فردوسی - نیرو - پرچانگی - هر سه ماه

13 - منزه - چند رئیس - گیاه آپارتمانی
14 - کشوری در قاره کهن - حراف - پسوند شستن

15 - اثری تاریخی و دیدنی در زابل - مسلک

 عمود ي:   
1 - زننده یکی از دو گل ایران به امریکا در جام جهانی 

1998 - چاپلوسی
2 - قایق مسابقه ای - بلندی قد - مایه دردسر

3 - ظرف آزمایشگاه - مالیخولیا - سرعت بخشیدن
4 - شبانگاه - چشمداشت - طفره - واژه درد

5 - ظرف دم کردن چای - ودیعه - چاشنی گوجه ای

6 - خوشــا - دفاع ســابق »لیورپــول« - فیلم »حمید 
نعمت الله«

7 - اندام تولید مثل قارچ ها - انعکاس نور - سازمان 
نفت

8 - فلزی دیرگداز - گریزپای زیبا - غذای آماده!
9 - به یقه می زنند - کشور آفریقایی - مخفف آگاه

10 - گدای سمج - امر به شنیدن - کلمه شگفتی
11 - ضمیــر شــیطانی - آرایش عادی صــورت - نهال 

نازک
12 - ایســتگاه پیــک هــا - غذای پشــتِ پــا - از اجزای 

تشکیل دهنده گاز روشنایی - سنگی شبیه عقیق
13 - به مقصد وارد شدن - آواز نیکو - اندیشمند

14 - عامــل ویــروس آبله مرغــان - ورزش »نادال« - 
جمع وصیت

15 - شیرینی تبریزی - آهک زنده

 ارقام 1 تا 9 را طوري در خانه هاي سفيد قرار دهيد كه هر رقم در سطرها، ستون ها 
و مربع هاي كوچك 3 در 3 يكبار ديده شود
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میزان کاهش حجم آب مخازن سدها
مدیــرکل دفتر اطلاعــات و داده های آب کشــور از کاهــش ۵ درصدی 
حجم آب مخازن ســدهای کشــور نســبت به مدت مشــابه ســال آبی 
گذشــته خبر داد و گفت: برای عبور بدون تنش از فصل گرمای پیش 
رو، رعایت الگوی بهینه مصرف از سوی مردم بسیار کمک کننده است. 
به گزارش شرکت مدیریت منابع آب ایران، »فیروز قاسم زاده« افزود: 
میزان کل حجم آب در مخازن سدهای کشور به حدود ۲۶.۱۹ میلیارد 
مترمکعب رســیده اســت. میزان پرشــدگی ســد زاینده رود در استان 
اصفهان، سدهای اســتان تهران، سدهای استان خوزستان و سدهای 
حوضــه آبریز دریاچــه ارومیه در شــرایط فعلی به ترتیب حــدود ۳۰ 

درصد، ۳۴ درصد، ۵۶.۷ درصد و ۶۸ درصد است.

1۰ برابر
 میزان افزایش طرح های تشویقی برق امسال

مدیرعامل شرکت مدیریت شبکه برق ایران گفت: از اتفاق های خوب 
امســال در صنعــت برق، تدوین طرح های تشــویقی بســیار خوب در 
بخش خانگی اســت که بر اساس آن می توان گفت امسال طرح های 
تشویقی ۱۰ برابر سال گذشته است. به گزارش شرکت مدیریت شبکه 
بــرق ایران، »مصطفی رجبی مشــهدی« افزود: بــه ازای هر کیلووات 
ســاعت کاهش مصــرف ۵۰۰ تومان پاداش به مشــترکان تخصیص 
داده می شــود. رجبی مشهدی ادامه داد: شرایط تأمین برق امسال با 
سال گذشته قابل مقایسه نیست. بر همین اساس با اجرای برنامه های 
مدیریت مصرف برق در همه بخش ها، تابستان امسال را با کم ترین 
محدودیت پشت سر خواهیم گذاشت که همکاری مردم در آن نقش 

بسزایی دارد.

3۰۰۰ مگاوات
 ظرفیت نیروگاه های حرارتی افزایش یافت

وزارت نیــرو برای توســعه ظرفیــت نیروگاه هــای حرارتی و کمک 
به کاهش خاموشــی ها در تابســتان برنامــه افزایش پنج هــزار و ۳۰۰ 
مگاواتی ظرفیت نیروگاه های حرارتی برای دوره اوج بار امسال را 
در دســتور کار قرار داده که تاکنون بیش از ســه هزار مگاوات از این 

برنامه محقق شده است.
به گــزارش ایرنــا، در جهت طرح هــای افزایش توان تولیــد برق برای 
روزهای اوج مصرف تابســتان امســال تاکنون درمجموع بیش از ســه 
هــزار مگاوات از طریق ســاخت ۲ هــزار و ۳۲۴ مگاوات نیروگاه جدید، 
۶۵۴ مــگاوات ارتقــای توان عملی واحدهای گازی و ســیکل ترکیبی و 
۱۰۰ مگاوات رفع محدودیت نیروگاه های بخاری به ظرفیت تولید برق 
حرارتی کشور افزوده شده است و بقیه ظرفیت پیش بینی شده در این 

بخش نیز تا انتهای تابستان عملیاتی خواهد شد.
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بازار منتظر بشکه های نفت ایران به جای عربستانع

رئیس دفتر مطالعات انرژی وین، در گفت وگو با »ایران« تأثیر سفر بایدن به عربستان را بر بازار نفت بررسی کرد

توصیه مجله معروف امریکایی به بایدن: »جو« نرو! سعودی های مستبد را فراموش  و شیرهای نفت ایران را باز کن
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گروه اقتصــادی / رئیس جمهور امریکا، ماه 
ژوئیه عازم خاورمیانه می  شــود. جو بایدن 
در جریان این ســفر دوره ای قرار است ابتدا 
بــه اســرائیل بــرود و پــس از آن بــا پــروازی 
مستقیم از اســرائیل به عربستان سعودی 
ســفر کنــد. دیــدار بــا محمــد بن  ســلمان، 
ولیعهــد عربســتان از جملــه برنامه هــای 
ســفر بایدن به عربســتان ســعودی خواهد 
بود. این ســفر چند پوشــش خبری داشــته 
کــه یکــی از مهم ترین آنهــا مذاکرات نفتی 
بوده است. رسانه های امریکایی می  گویند: 
»بایــدن به دلیل تشــنگی بی پایــان امریکا 
بــرای نفــت ارزان، بــه ریــاض مــی  رود. در 
حالی که این یک اشــتباه بــزرگ و پر هزینه 

برای امریکاست.«
مجلــه امریکایی نیوزویک بــا توصیه به 
رئیس  جمهــور امریکا برای احیــای برجام 
امریــکا  تأکیــد می  کنــد: »رئیــس  جمهــور 
به جــای پرواز به ریــاض و در آغوش گرفتن 
بــن ســلمان بایــد هــر کاری کــه لازم اســت 
برای بازگشت بشکه های نفت ایران به بازار 

انجام دهد.«
این رسانه با اشاره به اینکه یکی از دلایل 
اصلی ســفر بایدن به ریــاض موضوع نفت 
اســت، اذعــان می  کنــد: »دســتور کارهــای 
زیــادی برای این ســفر تعیین  شــده اســت، 
امــا تنها یک دلیــل برای این ســفر به ذهن 
می آید و آن قماری ناامیدانه از سوی بایدن 
برای متقاعد کردن ریاض به افزایش تولید 
نفت خود برای کاهش قیمت های تاریخی 
بنزین در امریکاســت و این در حالی اســت 
که فقط چند ماه به انتخابات میان دوره ای 
کنگــره باقی مانده اســت، اما بهــای ترمیم 
روابط با ســعودی ها بســیار بالا خواهد بود. 
عربســتان ســعودی یکــی از بی رحم تریــن 
رژیم هــای اقتدارگــرا در جهــان اســت کــه 
ایدئولوژی تندرو سلفی آن مهم ترین عامل 
ترویج رادیکالیسم خشونت آمیز در منطقه 

و آن سوتر است.«

دیویــد فارِس، اســتاد دانشــگاه روزولت 
امریــکا در ایــن مقالــه بــا اشــاره بــه قتــل 
خاشقچی، ســتون نویس واشــنگتن پست، 
در ســال ۲۰۱۸ و جنــگ خونیــن و بیهــوده 
عربســتان در یمن عنوان می  کنــد: »از همه 
نظر، عربستان سعودی، متحدی نامناسب 
برای امریکاست؛ کشوری که به وضوح کمتر 

از ایران به آزادی و عدالت توجه دارد.« 
ë  چقدر  می  توان نفت از عربستان وارد بازار

کرد؟
نیوزویک با طرح این سؤال که »جو بایدن 
چقــدر طــلای ســیاه می توانــد از عربســتان 
اســتخراج کند؟« می  نویســد: »هرچقدر که 
باشد مسلماً کمتر از آن رقمی است که پس 
از احیای روابط با ایران عایدش خواهد شد. 
ماه گذشته سازمان کشــورهای صادرکننده 
نفت از رشد 6۸4 هزار بشکه ای تولید روزانه 
نفــت خود خبــر داد که عمده ایــن افزایش 
از ســوی عربســتان انجــام گرفتــه بــود. این 
رقــم به هیــچ  وجــه نمی تواند قیمت هــا را 
کاهــش دهد. اگر یک میلیون بشــکه  در روز 
چیزی است که ما دنبال آن هستیم، بایدن 
می تواند به ســادگی چشمانش را به سمت 
شــرق باز کنــد. ایران بعــد از احیــای توافق 
هسته ای –برجام- روزانه بیش از ۲ میلیون 
بشــکه نفت روانه بازار جهانی می کرد. پس 
از آنکــه ترامــپ در ســال ۲۰۱۸ با تندخویی 
توافــق را لغو  کرد و تحریم هــا را علیه ایران 
برگردانــد، صــادرات نفــت ایــران کاهــش 
یافــت. الان انتظار مــی رود این رقم کمتر از 
یک  میلیون بشکه در روز باشد. ایران اعلام 
کرده اگر تحریم ها برداشــته شــود می تواند 
۳.۸ میلیون بشــکه در روز نفت تولید کند و 
با جذب ســرمایه های خارجی می توان این 
رقــم را نیــز افزایش  داد؛ اما چــه مانعی در 
ســر راه احیای توافق هسته ای با ایران و آزاد 
شدن پتانســیل صادراتی نفت ایران وجود 
دارد. به نظر می  رســد که یکی از  این موانع، 

خواست اسرائیل است.«

ë ظرفیت مازاد تولید نفت عربستان 
در پاســخ بــه ایــن ســؤال که چــه میزان 
طــلای ســیاه دیگــر می  تــوان از عربســتان 
استخراج کرد؟ رئیس دفتر مطالعات انرژی 
وین می  گوید: »عربستان حدود یک میلیون 
بشــکه ظرفیت مازاد دارد، اما این ظرفیت 
–ســازمان  اوپــک  تولیــد  تــوان  از  بخشــی 
کشورهای صادرکننده نفت خام- محسوب 
می  شود و چنانچه اوپک تمام ظرفیت مازاد 
خود را خرج کند، دیگر اوپک نیســت یعنی 

دیگر اوپک موضوعیت پیدا نمی کند.«
فریدون برکشلی در گفت وگو با »ایران« 
عربســتان  بــه  »بایــدن  می  دهــد:  ادامــه 
بــرای تأمیــن مصــارف داخلی کشــورش و 
رقابت های انتخاباتی فشار می  آورد، اما این 
ظرفیت مازاد تولید است که به سازمانی به 
نام اوپک موضوعیت می  بخشــد. مدیریت 
بازار تنها با ظرفیت مازاد، معنا پیدا می  کند. 
هزینه کــردن ذخایــر نفتی اســتراتژیک کار 
بســیار خطرناکــی اســت. الان امریــکا بایــد 
ذخایر اســتراتژیک را دوبــاره جایگزین کند. 
خــب از کجــا؟ نفــت بــا چــه مشــخصات و 

گریدی؟ برای چه ساختار پالایشی؟«
او اذعان می  کند: »کاخ سفید، نفت و گاز 
و انرژی را تســلیحاتی و نظامی کرده است و 
هرگز در تاریخ، نفت تا این حد تســلیحاتی 
نشــده بــود. شــاید بتــوان گفت کــه تحلیل 
نیوزویک، بعد از مدت ها، یک نظر درست 
از امریکایی ها در مورد بازار نفت است. ایران 
گزینه بســیار بهتری از عربستان است که با 
لغو تحریم ها بشکه های بیشتری از نفت آن 
می  تواند وارد بازار شــود. همچنین ونزوئلا. 
۷ میلیون بشــکه نفت ایران و ونزوئلا آماده 
عرضــه به بــازار اســت.« داده های ارســالی 
عربستان به دبیرخانه اوپک نشان می  دهد 
کــه ایــن کشــور در مــاه مــه ۲۰۲۲ حــدود ۱۰ 
میلیون و 5۳۸ هزار بشکه در روز نفت خام 
تولید کــرده اســت. اگرچه عربســتان رکورد 
تولیــد ۱۲.5 میلیــون بشــکه در روز را نیــز به 

ثبت رســانده؛ اما این رقم نزدیک به میزان 
تولید پایدار عربستان است.  

ë  هدف سفر بایدن
داســتان از جنــگ روســیه و اوکرایــن و 
تحریــم نفت روســیه آغــاز می  شــود. تمام 
تلاش بایدن برای خنثی کردن این تحریم ها 
و کاهش قیمت نفت خام است. برکشلی با 
اشــاره بــه ضــد روس بــودن دموکرات های 
امریــکا می  گوید: »احتمالاً بایــدن برای دور 
کردن ریاض از مســکو تــلاش خواهد کرد.« 

او با اشــاره به اینکه دستور کار سفر بایدن به 
خاورمیانه تنها نفت نیســت، بیان می  کند: 
»اگرچه احتمالاً در این سفر برای دور کردن 
عربســتان و روســیه از هــم و کاهش قیمت 
نفت با عرضه بیشــتر به بازار تلاش خواهد 
شــد امــا در واقع ریــاض، کانون توجه ســفر 
بایدن نیست. بایدن کار اصلی اش با امارات 
و شــورای همکاری خلیج فارس است. این 
ســفر پوشش نفتی دارد؛ اما فکر می کنم که 
نفت، اولویت اصلی نیســت. مشکل بایدن 

اســناد همــکاری عربســتان در عملیــات ۱۱ 
ســپتامبر است. این هزینه را برای واشنگتن 
و ریاض خیلی بالا می  برد. الان از حدود ۴۰۰ 

میلیارد دلار غرامت صحبت می  کنند.«
رئیس دفتر مطالعات انرژی وین با بیان 
اینکــه اگــر بایــدن از این ســفر با دســت پر و 
دستاورد قابل توجهی بازنگردد، هزینه قابل 
توجهی را بایــد بپردازد، می  گویــد: »امریکا 
فرصت مصالحــه با ایران را از دســت داد و 

این به زیان امریکاست.«

گاه
ن

تحریم های امریکا و فشار بر انتخابات پیش رو
بــا آغاز جنــگ روســیه و اوکراین، تحریم های ضدروســی غرب 
موجب افزایش قیمت انرژی در ماه های اخیر شد. به طوری که 
قیمت نفت خام به بیش از ۱۱۰ دلار در هر بشکه رسید و قیمت 
بنزین در امریکا از گالنی 5 دلار عبور کرد. قیمت گاز در اروپا نیز 
از ۳۰۰ ســنت فراتر رفت و این مسأله در کنار افزایش قیمت ها 
به ســبب پایان همه گیری کرونا، بحران انرژی را در بیش از ۱4۰ 

کشور جهان به راه انداخت.
روز گذشــته قیمت هر بشــکه نفت خام )شــاخص برنت( 
حدود ۱۱۳ دلار بود. البته قیمت نفت در ماه های اخیر رقم ۱۳۹ 
دلار در بشکه را نیز لمس کرده است. پیش بینی می شود که در 
ماه های آتی قیمت نفت به بیش از ۱5۰ دلار در بشــکه برســد 
و باعث افزایش بیشــتر قیمت بنزین و تــورم حاصل از قیمت 
سوخت شود. حالا این مسأله موجب نگرانی امریکا شده است. 
بویــژه در آســتانه انتخابات میــان دوره ای امریکا که بر اســاس 
پیش بینی ها ادامه این روند موجب شکست دموکرات ها خواهد 

شد. چراکه رأی امریکایی در پمپ بنزین ها مشخص می شود.
اکنــون دولــت جــو بایــدن در امریکا بــه ســبب افزایش قیمت 
نفــت در پــی تحریــم نفت کشــورهای روســیه، ایــران و ونزوئلا 
تحت فشــار اقتصادی، اجتماعی و سیاســی است. کارشناسان 
می گویند که چاره کار لغو یا تسهیل تحریم ها حداقل برای ایران 
و ونزوئلاســت. در این رابطه معاون نخســت وزیر روسیه نیز که 
نفت کشــورش تحت تحریم امریکاســت، می گوید: »همیشه 
مسکو مخالف تحریم تهران و کاراکاس بوده است، لغو تحریم 
این دو کشور نفتی موجب افزوده شدن حدود دو و نیم میلیون 

بشکه نفت در روز به بازار می شود.«
آلکساندر نوواک در گفت و گو با کانال تلویزیونی روسیه ۲۴ در 
حاشیه اجلاس اقتصادی سنت پترزبورگ، تحریم ها علیه ایران 
و ونزوئلا را غیرقانونی خواند. بسیاری از کشورهای جهان اکنون 
امریکا را به خاطر اعمال این تحریم های غیرقانونی و افزایش 

قیمت انرژی تحت فشار قرار داده اند.
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